
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» червня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 03 квітня 2024 року № 103-р» 

(«Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 20 лютого 

2024 року № 361 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ» та посвідчення на проведення планової перевірки від 30 січня 2024 року № 67, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) (далі – ТОВ «ЕНЕРА 

ВІННИЦЯ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами 

якої складено Акт від 07 березня 2024 року № 122 та прийнято, зокрема розпорядження НКРЕКП 

від 03 квітня 2024 року № 103-р «Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (далі – 

Розпорядження № 103-р).  
 

Відповідно до пункту 1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від  

03 квітня 2024 року № 103-р «Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» зобов’язано усунути порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, для чого: 

забезпечити безумовне виконання умов договорів: 

про надання послуги з розподілу електричної енергії, укладеного з АТ 

«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків у повному обсязі на суму 

заборгованості, зафіксовану Актом планової перевірки від 07 березня 2024 року № 122, 

про надання послуг з передачі електричної енергії від 08 травня 2019 року № 0153-02024, 

укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків у повному обсязі на суму 

заборгованості, зафіксовану Актом планової перевірки від 07 березня 2024 року № 122. 

Про виконання зазначених зобов’язань повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Вінницькій області у строк до 01 липня 2024 року з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 

 

Листом від 17.06.2024 № 02.1.13-3134 Товариством повідомлено НКРЕКП (мовою 

документа): «Товариство повідомляє, що здійснило частково сплату заборгованості за послуги 

з передачі електричної енергії у сумі ___________ тис. грн. (з ПДВ), що підтверджується 

платіжними інструкціями. 

Однак, заборгованість в сумі _________ тис. грн. Товариство не в змозі погасити з 

наступних підстав. 



2 

 

Згідно «Положення про покладення спеціальних обовʼязків на учасників ринку 

електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування 

ринку електричної енергії», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

05.06.2019 № 483 (зі змінами та доповненнями) (далі - Положення) на Товариство покладені 

спеціальні обовʼязки надавати послугу із забезпечення доступності електричної енергії для 

побутових споживачів Вінницької області до 31 грудня 2023 року (далі - ПСО). 

Модель ПСО належним чином може працювати виключно у випадку, коли всі її учасники 

- виробники електричної енергії, Гарантований покупець, ПУП, оператори системи розподілу, 

оператор системи передачі належним чином виконують свої фінансові зобовʼязання, які 

передбаченні ПСО. 

Відповідно до частини 7 статті 62 Закону України «Про ринок електричної енергії», 

умови виконання спеціальних обовʼязків мають забезпечувати покриття економічно 

обґрунтованих витрат учасника ринку на виконання таких обовʼязків. Аналогічна норма 

передбачена пунктом 16 Положення. 

Станом на сьогодні, на жаль, норми ПСО учасниками ринку не виконуються. 

За даними бухгалтерського обліку Товариства, заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» перед ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» станом на сьогодні складає - ______________грн. 

(________________________________________________________________________.), у т.ч. 

ПДВ 20%, з яких __________ грн. (__________________________________.), у т.ч. ПДВ 20%, за 

травень 2023 року, _______________ грн. (_______________________________________.), у т.ч. 

ПДВ 20%, за червень 2023 року, ___________________ грн. (_____________________________.), 

у т.ч. ПДВ 20%, за липень 2023 року, ________________ грн. (___________________________.), 

у т.ч. ПДВ 20%, за серпень 2023 року та ________________ грн. 

(____________________________.), у т.ч. ПДВ 20%, за травень 2024 року. 

Очевидно, що зазначена вище заборованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» не дозволить Товариству здійснювати повноцінні розрахунки за 

послуги з передачі електричної енергії з ОСП на суму __________________ тис. грн у повному 

обсязі та у встановлені строки передбачені Розпорядженням від 03.04.2024 № 103-р.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» від 17.06.2024  

№ 02.1.13-3134  та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження 

НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 квітня 2024 року № 103-р», 

відповідно до якого унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 03 квітня 2024 року № 103-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»  такі зміни: 
 

абзац третій пункту 1 доповнити словами та цифрами: «у строк до 01 грудня 2024 року»; 
 

в абзаці десятому розпорядчої частини слова «зазначених зобов’язань» замінити словами, 

знаками та цифрами «зобов’язань, передбачених  абзацом другим пункту 1 та пунктом 2 цього 

розпорядження,». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 03 квітня 2024 року 

№ 103-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» від 17 червня  

2024 року № 02.1.13-3134, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 03 квітня 2024 року 

№ 103-р «Про усунення порушень ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ»  такі зміни: 

абзац третій пункту 1 доповнити словами та цифрами: «у строк до 01 

грудня 2024 року»; 

 



2 

 

в абзаці десятому розпорядчої частини слова «зазначених зобов’язань» 

замінити словами, знаками та цифрами «зобов’язань, передбачених  абзацом 

другим пункту 1 та пунктом 2 цього розпорядження,». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                             Валерій ТАРАСЮК 


